

# Z zamkniętej części obrad X Plenum KC PZPR

Sprawozdawcy PAP, którzy relacjonowali posiedzenie X Plenum KC PZPR uzyskali garść informacji o przebiegu zamkniętej części obrad. Trwały one niemal całą noc z 17 na 18 stycznia br. — od 20 do 3.

Wypowiedzi członków Komitetu Centralnego w czasie otwartej części posiedzenia były dla kierownictwa partii wyraźnym sygnałem, że proponowana przez nie linia postępowania budzi sporo wątpliwości, pytań i poważnych obaw, uzasadnionych m.in. złymi doświadczeniami z lat 1980—1981. Były też zarzuty, że polityka partii jest niezrozumiała, wadliwa, a niejednokrotnie sprzeczna z oczekiwaniami i poglądami członków partii.

W nocnej dyskusji w Domu Partii zabierał głos kilkakrotnie **Wojciech Jaruzelski**.

Przedstawiając dobitnie racje, którymi kierowały się, kierują i kierować będą Biuro Polityczne i Sekretariat KC postawił kwestię zaufania.

**W. Jaruzelski** zgłosił jednocześnie gotowość rezygnacji z funkcji I sekretarza, a także przewodniczącego Rady Państwa. Z upoważnienia kilku członków Biura Politycznego, m.in. premiera Rakowskiego, generałów Kiszczaka i Siwickiego zgłosił również ich gotowość do rezygnacji z piastowanych stanowisk partyjnych i państwowych.

Wywiązała się następnie dłuższa wymiana zdań. Wyrażając zrozumienie dla intencji, jakie przyświecały złożeniu przez I sekretarza wniosku o votum zaufania, członkowie Komitetu Centralnego zadeklarowali poparcie dla obecnego kierownictwa, różniąc się jedynie w opiniach czy koniecznym tego świadectwem ma być głosowanie czy też wystarczy odpowiednie uzupełnienie tekstu uchwały.

**W. Jaruzelski** poprosił o głosowanie. Prowadził je senior Komitetu Centralnego — prof. **Henryk Jabłoński**. (kierownictwo partii na ten czas opuściło salę obrad)

W głosowaniu Komitet Centralny — przy 4 wstrzymujących się — udzielił votum zaufania dla całego kierownictwa partii pod przewodnictwem **Wojciecha Jaruzelskiego**.

Uchwała X Plenum KC PZPR, po niewielkich zmianach przyjęta została jednogłośnie. Natomiast dokument wyrażający stanowisko wobec pluralizmu politycznego i pluralizmu związkowego, po długiej dyskusji i poprawkach, przyjęto (wg nieoficjalnych danych uzyskanych przez dziennikarza PAP) 143 głosami, przeciwko 32 i przy 14 wstrzymujących się.

## Spotkania